
PORTARIA Nº 218/2015/GBSES 
 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais e; 
CONSIDERANDO a publicação da Portaria n. 0022/GBSES/2014, na data de 04 de 

fevereiro de 2014, que institui a Comissão Permanente de Contratos de Gestão-CPCG. 
CONSIDERANDO Portaria n. 233/GBSES/2014, de 18 de dezembro de 2014, que 

recompõe a Comissão Permanente de Contratos de Gestão-CPCG. 
CONSIDERANDO a necessidade de regularizar a situações dos servidores que por algum 

motivo não compõe mais a Comissão Permanente de Contratos de Gestão-CPCG. 
R E S O L V E : 
Art. 1º Excluir da CPCG os servidores abaixo nominados em decorrência de suas 

exonerações ou nomeações em outras Unidades de Saúde ou Setores da SES/MT: 
  

COORDENAÇÃO 

NOME CARGO MATRÍCULA SAÍDA DA 
CPCG 

MOTIVAÇÃO 

João Santana 
Botelho 

Assessor 
Especial 

1235146 12/03/2015 
Exoneração 

Ato 1.777/2015 
D.O.E. de 20/03/2015 

SECRETARIA   

NOME CARGO MATRÍCULA SAÍDA DA 
CPCG 

MOTIVAÇÃO 

Thamara Rizzia 
da S. Machado 

Assistente 
Técnica 

257870 05/01/2015 
Exoneração 

Ato 1.060/2015 
D.O.E. de 13/02/2015 

NÚCLEO TÉCNICO 

NOME CARGO MATRÍCULA SAÍDA DA 
CPCG 

MOTIVAÇÃO 

Suziane Raquel 
de Oliveira 

Reveles 

Assessora 
Especial 

240813 05/01/2015 
Exoneração 

Ato 541/2015 
D.O.E.de 28/01/2015 

Inês de Souza 
Leite Sukert 

PTNSSS do 
SUS 

120063 01/06/2015 

Nomeação em outra 
Unidade 

Portaria n. 
103/2015/GBSES 

D.O.E. de 09/06/2015 

NÚCLEO CONTÁBIL, FINANCEIRA E PATRIMONIAL 

NOME CARGO MATRÍCULA SAÍDA DA 
CPCG 

MOTIVAÇÃO 

Núbia Santana 
do Nascimento 

PTNSSS do 
SUS 

94412 21/07/2015 
Nomeação em outro Setor 

Ato 5.123/2015 
D.O.E. de 21/07/2015 

Drielli Martinez 
Ferreira Lima 

Assessora 
Técnica 

249278 22/06/2015 
Exoneração 

Ato 4.251/2015 
D.O.E.de22/06/2015 

Eduardo Levy 
Guimarães 

Assessor 
Especial 

131274 05/01/2015 
Exoneração 

Ato 157/2015 
D.O.E. de 13/01/2015 

Mário 
Formighieri 
Cavalcante 

PTNMSS do 
SUS 

117152 29/04/2015 
Remoção para outro Setor 

D.O.E. de 18/05/2015 

NÚCLEOS REGIONAIS 

HOSPITAL REGIONAL DE SORRISO 



NOME CARGO MATRÍCULA SAÍDA DA 
CPCG 

MOTIVAÇÃO 

Eni Maria Ruiz 
Rodrigues do 

Prado 

PTNMSS do 
SUS 

436973 09/06/2015 

Intervenção no Hospital 
Decreto n. 118 de 

08/06/2015 
D.O.E. de 15/06/2015 

Lígia Souza 
Leite 

PTNMSS do 
SUS 

108599 09/06/2015 

Intervenção no Hospital 
Decreto n. 118 de 

08/06/2015 
D.O.E. de 15/06/2015 

Ione de 
Carvalho 

PTNMSS do 
SUS 

90087 09/06/2015 

Intervenção no Hospital 
Decreto n. 118 de 

08/06/2015 
D.O.E. de 15/06/2015 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos às 
saídas acima indicadas, revogando-se as disposições em contrário. 

 
REGISTRADA, PUBLICADA, CUMPRA-SE. 
Cuiabá, 05 de outubro de 2015. 
 

(original assinado) 
EDUARDO LUIZ CONCEIÇÃO BERMUDEZ 

Secretário de Estado de Saúde 
 


